令和５年９月１９日

スクールバスを利用される保護者 様

上越市教育委員会学校教育課長

交通規制に伴う有田小学校スクールバス運行経路の変更について（事前通知）

 日頃から、当市の教育行政にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、有田小学校スクールバスの運行経路内で、工事に伴い交通規制が実施されます。

 つきましては、交通規制区間を迂回するため運行経路の変更及び各乗降場所の停車時刻

の変更を行います。

 なお、本通知は想定される停車時刻を事前にお知らせするもので、確定時刻については 9

月中に再度通知させていただきます。

 スクールバスを利用する児童の皆様、保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理

解・ご協力をお願いいたします。

記

1 交通規制位置及びスクールバス運行経路について

   別紙「有田小学校スクールバス 運行路線図」を参照してください。

2 各乗降場所の停車時刻について

   別紙「運行時間表」を参照してください。

3 交通規制期間

   令和 5 年 10 月 2 日から令和 5 年 11 月 30 日まで

   ※工事が終了次第、通常の運行経路とする予定です。その際は再度通知します。

以上

【登校時】 【下校時】

１便(南⑤・⑥・①・②・③・④)

出発時
刻

7:17 有田小学校 15:00 有田小学校 15:55 有田小学校 16:00 有田小学校 16:55 有田小学校

7:19 南⑤ 内山孝さん宅前 15:02 南⑤ 内山孝さん宅前 15:57 南⑤ 内山孝さん宅前 16:02 南⑤ 内山孝さん宅前 16:57 南⑤ 内山孝さん宅前

7:23 南⑥ 集落開発センター前 15:06 南⑥ 集落開発センター前 16:01 南⑥ 集落開発センター前 16:06 南⑥ 集落開発センター前 17:01 南⑥ 集落開発センター前

7:30 南①
集落開発センター近く
バス待合小屋

15:13 南①
集落開発センター近く
バス待合小屋

16:08 南①
集落開発センター近く
バス待合小屋

16:13 南①
集落開発センター近く
バス待合小屋

17:08 南①
集落開発センター近く
バス待合小屋

7:36 南②
小猿屋会館東側丁字路
バス待合小屋

15:19 南②
小猿屋会館東側丁字路
バス待合小屋

16:14 南②
小猿屋会館東側丁字路
バス待合小屋

16:19 南②
小猿屋会館東側丁字路
バス待合小屋

17:14 南②
小猿屋会館東側丁字路
バス待合小屋

7:40 南③ 多目的研修センター前 15:23 南③ 多目的研修センター前 16:18 南③ 多目的研修センター前 16:23 南③ 多目的研修センター前 17:18 南③ 多目的研修センター前

7:42 南④ 松田さん宅前 15:25 南④ 松田さん宅前 16:20 南④ 松田さん宅前 16:25 南④ 松田さん宅前 17:20 南④ 松田さん宅前

7:46 有田小学校 15:29 有田小学校 16:24 有田小学校 16:29 有田小学校 17:24 有田小学校

２便（北①・②・③）

出発時
刻

7:48 有田小学校 15:31 有田小学校 16:26 有田小学校 16:31 有田小学校 17:26 有田小学校

7:53 北① ヘアーガーデンさん駐車場 15:36 北① ヘアーガーデンさん駐車場 16:31 北① ヘアーガーデンさん駐車場 16:36 北① ヘアーガーデンさん駐車場 17:31 北① ヘアーガーデンさん駐車場

7:56 北② 集落開発センター前 15:39 北② 集落開発センター前 16:34 北② 集落開発センター前 16:39 北② 集落開発センター前 17:34 北② 集落開発センター前

7:58 北③
北陸道手前
ゴミステーション前

15:41 北③
北陸道手前
ゴミステーション前

16:36 北③
北陸道手前
ゴミステーション前

16:41 北③
北陸道手前
ゴミステーション前

17:36 北③
北陸道手前
ゴミステーション前

8:05 有田小学校

有田小学校スクールバス運
行時間表  R5.10.2～

乗　降　場　所

乗　降　場　所

※仮の運行時刻です。確定時刻表については、9月中にテスト運行し、再度お知らせいたします。

　　　　R5.10.2～R5.11.30

乗　降　場　所

　　　　R5.10.2～R5.11.30

乗　降　場　所

　　　　R5.10.2～R5.11.30

　　　　R5.10.2～R5.11.30

（登校 2 便（工事箇所迂回））

○乗降場所選定のポイント                     ○下校時の運行

第 2便-2 北②三ツ橋

集落開発センター前

第 2便-3 北③

北陸道手前ゴミステーション前

第 1便-1 南⑥三ツ橋新田

内山孝さん宅前

第 1便-3 南①西小猿屋

集落開発センター近く

バス待合小屋

第 1便-4 南②

小猿屋会館東側丁字路バス待合小屋

第 1便-5 南③

多目的研修センター前

第 1便-6 南④東小猿屋

松田さん宅前

有田小学校

第 1便 第 1便南ルート 南①②③④⑤⑥

第 2便 第 2便北ルート 北①②③

第①便始発

第1便-2 南⑤三ツ橋新田

集落開発センター前

第 2便-1 北①深谷

ヘアガーデンさん駐車場

第②便始発

第 1 便の子どもを降ろした後、

第 2 便の始発に向かいます。

R5 年 10 月 2 日～R5 年 11 月 30 日

終日通行禁止

①安全に乗降できる場所の確保（歩道又は集落内からの乗車）
②バスの安全運行に必要な道幅等の道路状況
③登校に要する時間の負担軽減（始発、終着時刻）

①原則として登校時と同じ経路、乗降場所で運行します。
②学年別の下校を行う曜日で、全員が乗車可能な場合は 1便で全

ての経路を運行します。

有田小学校スクールバス 運行路線図 令和 5 年 10 月 2 日～11 月 30 日